Cumpliendo con las disposiciones legales vigentes, presento a Ustedes el informe 
económico y financiero de la Compañía Librotec S.A. correspondiente al ejercicio 
terminado el 31 de Diciembre de 1997. 

En el período que estoy reseñando hemos obtenido una pérdida de ONCE MILLONES 

OCHOCIENTOS DIEZ MIL SETECIENTOS NOVENTA Y SEIS 00/100 SUCRES 

S/.11,810,796.00 esto se debe a la recesión económica que actualmente vive el país, la 
misma que a nuestro criterio persistirá más o menos hasta este año 1998. Las ventas no 

llegan a la meta deseada, y los gastos administrativos, así como financieros se incrementan